UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT

Gia Lai, ngày     tháng  12  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc triển khai xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2

 đối với Trung tâm xét nghiệm Y khoa Medilab

Căn cứ Quyết định số 2022/QĐ-BYT ngày 28/4/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn sử dụng sinh phẩm xét nghiệm nhanh kháng nguyên vi rút

SARS-CoV-2 và Công văn số 4660/BYT-DP ngày 11/6/2021 của Bộ Y tế về điều

chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 2022/QĐ-BYT ngày 28/4/2021 của Bộ Y

tế; Công văn số 3848/BYT-DP  ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển khai xét

nghiệm SARS-CoV-2 trong tình hình mới để triển khai tăng cường sàng lọc và

quản lý người tại các cơ sở y tế; Công văn số 5264/BYT-DP  ngày 01/7/2021 của

Bộ Y tế về việc xét nghiệm nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2; Công văn số

5028/BYT-KHTC ngày 23/6/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn nguồn kinh phí

chi trả chi phí xét nghiệm vi rút SARS-CoV-2 khi tăng cường thực hiện xét

nghiệm tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Thông báo kết luận số 138/VP-TB

ngày 19/7/2021 của Văn phòng UBND tỉnh về Kết luận của đồng chí Nguyễn Thị

Thanh Lịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng chống dịch Covid-19 của tỉnh tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo về

công tác phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh.

Ngày 06/12/2021, Sở Y tế nhận được Tờ trình về việc đăng ký điểm xét

nghiệm tầm soát SARS-CoV-2 và Kế hoạch số 01/2021/KH-TTXN về việc triển

khai xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 của Trung tâm xét

nghiệm Y khoa Medilab.

Qua xem xét hồ sơ và thẩm định điều kiện của Trung tâm xét nghiệm Y

khoa Medilab, có địa chỉ: 69 Hùng Vương, phường Diên Hồng, thành phố Pleiku,

tỉnh Gia Lai. Sở Y tế thông báo cơ sở trên đủ điều kiện về cơ sở vật chất, nhân lực

triển khai thực hiện xét nghiệm test nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Để báo cáo);

- Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể của tỉnh;

- UBND thành phố Pleiku;

- Lãnh đạo Sở Y tế (Để theo dõi);

- TT xét nghiệm Y khoa Medilab;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T16:46:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-21T21:34:35+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-21T21:34:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-12-21T21:34:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!